(Tenor)

Gira y gira la garra,
el fuego me desgarrar;
el cocinero embarra.

(Naenia)

Miser, miser!
Modo niger
et ustus fortiter!

(Estribillo)

¡Misero, mísero!
¡Hoy mortífero
y el más pestífero!

(Tenor)

Nunc in scutella jaceo
et volitare nequeo,
dentes frementes video.

(Tenor)

En el cazo hoy me tienden
y volar no me sienten,
los dientes ya me muerden.

(Naenia)

Miser, miser!
Modo niger
et ustus fortiter!

(Estribillo)

¡Misero, mísero!
El más tético
Y el más pestífero!

ABBAS CUCANIENSIS

EL ABAD DE LA CUCAÑA

(Barytonus)

13. Ego sum Abbas Cucaniensis
et consilium meum est cum bibulis,
et in secta Decii voluntas mea est,
et qui mane me quaesierit in taberna,
post vesperem nudus egredietur,
et sic denudatus veste clamabit:

(Barítono)

13. Yo soy el abad de la Cucaña
y mi deliberación es con los bebedores,
y en la escuela de Decio está mi voluntad,
y quien temprano me busque en la taberna,
al atardecer desnudo saldrá
y así despojado de su ropa clamará:

(Barytonus et chorus virilis)

Wafna, wafna!
Quid fecisti, sors turpissima?
Nostrae vitae gaudia
abstulisti omnia!

(Barítono y coro viril)

¡Bruto, bruto!
¿Qué hiciste, suerte infame?
¡Nos quitaste todos
del vivir los gozos!

14. (Potatorum chorus)

In taberna quando sumus,
non curamus quid sit humus,
sed ad ludum properamus
cui semper insudamus.

(Coro de bebedores)

Si a la taberna acudimos,
hacia el suelo nunca vimos,
sino al juego nos lanzamos
por el cual siempre sudamos.

Quid agatur in taberna
ubi nummus est pincerna,

Qué en el mesón nos divierta,
donde abre el oro la puerta,

hoc est opus ut quaeratur;
si quid loquar, audiatur.

Quidam ludunt, quidam bibunt,
quidam indiscrete vivunt.
Sed in ludo qui morantur.
ex his quidam denudantur.

Quidam ibi vestiuntur,
quidam saccis induuntur.
Ibi nullus timet mortem,
sed pro Baccho mittunt sortem.

Primo pro nummata vini,
ex hac bibunt libertini:
semel bibunt pro captivis,
post haec bibunt ter pro vivis,

quater pro christianis cunctis,
quinquies pro fidelius defunctis,
sexies pro sororibus vanis,
septies pro militibus silvanis.

Octies pro fratribus perversis,
nonies pro monachis dispersis,
decies pro navigantibus,
undecies pro discordantibus,

duodecies pro penitentibus,
tredecies por iter agentibus.
Tam pro papa quam pro rege
bibunt omnes sine lege.

Bibit hera, bibit herus,
bibit miles, bibit clerus,
bibit ille, bibit illa,
bibit servus cum ancilla,

bibit velox, bibit piger,
bibit albus, bibit niger,
bibit constans, bibit vagus,
bibit rudis, bibit magus.